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Datowniki okoliczno ściowe 
• 2008.08.21. Łód ź 1: 31 Ogólnopolski Kongres 

Esperantystów 
• 2008.08.30. Police 1 : II Jarmark Augustiański 

Jasienica 
• 2008.08.30. Sośnicowice : 120 lat Ochotniczej 

StraŜy PoŜarnej w Smolnicy 
• 2008.08.30. Sośnicowice : 780-lecie Smolnicy 

  
• 2008.09.05. Białystok 1 : 30 lat Lotów Balonowych 
• 2008.09.05. Kolbudy : Balonowy Puchar Kaszub im. 

Płk Franciszka Hynka Hynek Cup 
• 2008.09.05. Ruda Śląska 1 : Wystawa w Muzeum 

Miejskim Portret Kolekcjonera 
• 2008.09.07. Kraków 1 : 21. Światowy Kongres 

Górniczy "Kraków - Katowice 2008" 
• 2008.09.12. Kraków 1 : 125 lecie II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego 
• 2008.09.14. Bydgoszcz 1 : Ogólnopolskie Zawody 

Sportowo - PoŜarnicze MDP CTIF 
• 2008.09.14. Radom 1 : Uliczka Tradycji 
• 2008.09.15. Bydgoszcz 1 : 85 lat Łowiectwa 

Bydgoskiego 
• 2008.09.20. Wrocław 1 MPiT : Ukochany Lwów w 

Filatelistyce - Wystawa 
• 2008.10.02. Bielsko-Biała 1 : Ignacy Paderewski XIII 

Festiwal Kompozytorów Polskich 
• 2008.10.10. Kraków 1 : 420 lecie I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Bartłomieja 
Nowodworskiego 

• 2008.10.11. Lubliniec 1 : Nadanie Lublińcowi 
Patronatu św. Teresy - Benedykty od KrzyŜa 

Erki okoliczno ściowe 
• od 2008.08.05. Ruda Śląska 1  (41-700): Wystawa w 

Muzeum Miejskim Portret Kolekcjonera ze zbiorów 
Gerharda Torza, 1000 sztuk (1 rolka) 

• od 2008.08.20. Jelenia Góra 7  (58-505): Miasta 
Polskie - Jelenia Góra, 1000 sztuk (1 rolka) 

• od 2008.08.30. Sośnicowice  (44-153): 120 lat 
Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Smolnicy, 1000 sztuk 
(1 rolka) 

 

Poczty specjalne 

Regulamin Poczty Stra Ŝackiej z okazji 120-lecia 
Ochotniczej Stra Ŝy PoŜarnej w Smolnicy 
1. Organizatorem "Poczty StraŜackiej" jest Poczta 

Polska - Centrum Poczty Oddział Rejonowy w 
Zabrzu, Ochotnicza straŜ PoŜarna w Smolnicy, sołtys 
Smolnicy i Komitet Organizacyjny "Poczty 
StraŜackiej". 

2. Przewiezienie przesyłek "Pocztą StraŜacką" 
odbędzie się dnia 30.08.2008 r., na trasie UP 
Sośnicowice - Smolnica (stoisko pocztowe) - UP 
Sośnicowice. 

3. Do przewozu "Pocztą StraŜacką" dopuszczone 
zostaną listy krajowe i zagraniczne, zwykłe i 
polecone, ekonomiczne i priorytetowe oraz kartki 
pocztowe opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i 
zagranicznym. Zarówno opatrzone w dodatkowe, 
specjalne nalepki wydane przez Komitet 
Organizacyjny "Poczty StraŜackiej", jak i bez tych 
nalepek. 

4. Specjalne nalepki "Poczty StraŜackiej" zostaną 
wydane w arkusikach w ilości 200 szt. w cenie 2 zł za 
szt. Nalepki moŜna zamawiać pod adresem: Komitet 
Organizacyjny "Poczty StraŜackiej", ul. Wiejska 105, 
44-153 Smolnica. 

5. Z okazji "Poczty StraŜackiej" zostaną wydane: 
okolicznościowa kartka korespondencyjna - przez CP 
ORJ Zabrze oraz dwie koperty okolicznościowe - 
przez Komitet Organizacyjny "Poczty StraŜackiej". 

6. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
StraŜacką" po ich przygotowaniu, naleŜy przesłać w 
zamkniętej kopercie w terminie do 25.08.2008 r., do 
UP Sośnicowice, Rynek 3, 44-153 Sośnicowice z 
dopiskiem "Poczta StraŜacka". 

7. Przesyłki po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym i ewentualnym naklejeniu 
okolicznościowej nalepki polecenia obsługa stoiska 
pocztowego wyda upowaŜnionemu członkowi załogi 
wozu straŜackiego w celu ich przewiezienia na trasie 
"Poczty StraŜackiej". 

8. Po przewiezieniu przesyłek "Pocztą StraŜacką" 
zostaną one przekazane przez upowaŜnionego 
członka wozu straŜackiego do Urzędu Pocztowego 
Sośnicowice. 

9. Dostarczone przesyłki otrzymają dzienny datownik 
eksploatacyjny UP Sośnicowice oraz stempelek o 
treści "Przewieziono Pocztą StraŜacką na trasie 
Sośnicowice - Smolnica - Sośnicowice" a następnie 
przekazane do ekspedycji celem doręczenia 
adresatom. 

10. Za prawidłową realizację przewozu "Pocztą 
StraŜacką" odpowiada UP Sośnicowice. 

Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez Centralę 
Centrum Poczty, Wydział Usług Filatelistycznych w dniu 
31.07.08 roku. 
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Regulamin Poczty Balonowej "Balonowy Puchar 
Kaszub im. Płk. Franciszka Hynka" "HYNEK CUP 
2008" 
1. Organizatorami "Poczty Balonowej" są: Centrum 

Poczty Oddział Regionalny w Gdańsku, Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Gdańsku, Towarzystwo 
Sportowe Przywidz, Ballon Charter oraz grupa 
entuzjastów sportu balonowego. 

2. Poczta Balonowa zostanie zorganizowana w celu 
przypomnienia wybitnej postaci polskiego lotnictwa 
sportowego płk. Franciszka Hynka oraz 
zorganizowania lekcji historii i aeronautyki. 

3. Przewóz przesyłek "Pocztą Balonową" nastąpi w 
dniu 5 września 2008r i odbędzie się na trasie 
Kolbudy (UP Kolbudy) - Przywidz (UP Przywidz) na 
obszarze obsługiwanym przez Centrum Poczty 
Oddział Rejonowy w Gdańsku. W przypadku 
niedogodnych warunków atmosferycznych lot balonu 
moŜe odbyć się w innym terminie lub trasa lotu moŜe 
zostać zmieniona. W takiej sytuacji na przesyłkach 
umieszczony zostanie odcisk pieczątki z 
odpowiednią adnotacją. 

4. Do przewozu Pocztą Balonową zostaną 
dopuszczone listy ekonomiczne i priorytetowe 
krajowe i zagraniczne, listy polecone ekonomiczne i 
priorytetowe krajowe i zagraniczne oraz kartki 
pocztowe zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 
W wymienionym UP Kolbudy moŜna takŜe zamawiać 
specjalną kartkę beznominałową, wydaną specjalnie 
przez Centrum Poczty Oddział Regionalny w 
Gdańsku z okazji "Poczty Balonowej". Cena kartki 
beznominałowej to 20 gr. za 1 szt. Kartkę moŜna 
będzie takŜe nabyć na stoisku pocztowym w dniu 5 
września 2008r. zorganizowanym na terenie 
zawodów balonowych w Bielkówku k/Gdańska w 
godz. 10.00 do 16.00. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Balonową", po ich przygotowaniu i opłaceniu zgodnie 
z obowiązującymi cennikami, oraz zaadresowaniu, 
naleŜy przekazać w zamkniętej kopercie z dopiskiem 
"Poczta Balonowa" w terminie do 3 września 2008r. 
na adres: Urząd Pocztowy 83-050 Kolbudy ul. 
Staromłyńska 6 tel.(058) 682 73 90. 

6. Przesyłki po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym zostaną przekazane upowaŜnionej 
osobie - członkowi załogi balonu. 

7. Przesyłki po przewiezieniu "Pocztą Balonową" 
zostaną przekazane przez upowaŜnionego członka 
załogi balonu do Urzędu Pocztowego Przywidz. Po 
opracowaniu przesłanych w "Poczcie Balonowej" 
przesyłek, tj. po przystawieniu datownika dziennego, 
ostemplowaniu pieczątką z nazwą balonu, którym 
przesyłki zostały przesłane, zostaną one 
wyekspediowane celem doręczenia adresatom. 

8. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą 
Balonową" odpowiada Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy w Gdańsku. 

9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Usług 
Filatelistycznych w dniu 04.08.2008r. 

Poczta Balonowa z okazji 50-lecia Koła PZF im. 
Tadeusza Piotra Potworowskiego w K ępnie 
Koło Polskiego Związku Filatelistów w Kępnie w ramach 
przyjętego programu obchodów swego 50-lecia, 
organizuje w dniu 12 września 2008 roku w Kępnie 
Pocztę Balonową.  
Z tej okazji Centrum Poczty w Kaliszu przygotowało: 
kartkę okolicznościową beznominałową, kopertę 
ilustrowaną dla przesyłek listów zwykłych oraz kopertę 
ilustrowaną dla listów poleconych z nadrukowanym 
miejscem na nalepkę polecenia z kodem kreskowym. 
Stosowany będzie datownik okolicznościowy, natomiast 
Koło PZF w Kępnie wydało nalepkę okolicznościową 
Poczty Balonowej w cenie 2,90zł (2 znaczki po 1,45zł). 

 
 

 

 

 
Henryk Dembski 

Prezes Koła PZF przy OCK w Ostrzeszowie 
(Regulamin poczty zamieszczony był w Biuletynie 
z 25 lipca br.) 
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Informacje ró Ŝne 

120 lat OSP i 780-lecie Smolnicy 
Wydawnictwa dodatkowe, towarzyszące stemplom, erce 
okolicznościowej i Poczcie StraŜackiej. Autorem 
projektów jest Adam Szuler. 

Nalepki Poczty StraŜackiej 

 

Kartki pocztowe 

 

 

Koperty 

 

 

 

35 Almanach Karpacki "Płaj" 
Towarzystwo Karpackie załoŜono w roku 1990 przez 
grono osób wywodzących się z warszawskiego 
akademickiego środowiska turystycznego. 
Niewielka grupka "ojców załoŜycieli" w krótkim czasie 
powiększyła się o miłośników Karpat z całej Polski, a 
takŜe z innych karpackich krajów. Połączyły ich wspólne 
zainteresowania, które najkrócej moŜna określić jako 
karpackie krajoznawstwo, pojmowane jako 
interdyscyplinarna wiedza i zarazem aktywność 
poznawcza, jako swoista ciekawość świata, w tym 
konkretnym przypadku KARPAT. 
Towarzystwo wydaje Almanach Karpacki "PŁAJ" (płaj to 
szeroka ścieŜka górska, zwykle niezbyt stroma, często 
idąca przełęczą lub trawersem) ukazujący się 2 razy w 
roku. 
"Płaj" jest czasopismem krajoznawczym popularyzującym 
wiedzę o Karpatach, poświęconym ich przyrodzie, historii 
i kulturze. Jak dotąd jest jedynym interdyscyplinarnym 
periodykiem zamieszczającym wyłącznie teksty 
dotyczące całych Karpat i tylko Karpat. Adresowany jest 
do osób interesujących się Karpatami, przede wszystkim 
jednak do tych, których zainteresowania wykraczają poza 
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konwencjonalną turystykę górską i którzy odczuwają 
potrzebę głębszego poznania historii i kultury tych gór. 
Karpaty, ten górski region, to wyjątkowy fenomen 
historyczno-kulturowy, który naleŜy postrzegać jako 
całość, bez względu na dzielące go mniej czy bardziej 
sztuczne granice. 
Przy tak określonym zakresie tematycznym kaŜdy zeszyt 
Almanachu stanowi przedziwną mozaikę, w której jest 
miejsce zarówno na wyniki powaŜnych badań naukowych 
i materiały źródłowe, jak i na opisy krajoznawcze mało 
znanych zakątków gór czy regionów, wspomnienia z 
wypraw, poezję i prozę karpacką, a takŜe recenzje i 
teksty polemiczne. Jest coś z historii, coś z 
współczesności, coś z etnografii, coś z historii sztuki, coś 
z przyrody. Jest o Karpatach polskich, o ukraińskich, 
słowackich i rumuńskich. 
Z okazji 35 wydania Almanach Karpackiego "Płaj" Poczta 
Polska w Nowym Sączu wydała okolicznościową kartkę 
pocztową, którą moŜna będzie nabyć wyłącznie z 35 
tomem Almanachu w redakcji: ul. Waleriana Czumy 
12/18, 01-355 WARSZAWA. 

 
Wiesław Mochnacki 

Wydawnictwa 

"Filatelista" nr 8/2008 
Spis zawartości numeru sierpniowego: 
• Bronisław Rejnowski: Igrzyska XXIX Olimpiady 

Beijing 2008 
• Informacja Zarządu Głównego PZF 
• Zbigniew Mikulski: Całostki Ekspedycji Gazet w 

Warszawie 
• Zbigniew Mikulski: Biała sylwetka czarnego orła 
• Julian Auleytner: Poczta Polska na Pomorzu i w 

Wielkopolsce po Traktacie Warszawskim 
• Rein Bakhuizen van den Brink: Austriackie znaczki 

pocztowe ze "zdrapką" 

• Ryszard Prange: Opowiedzieć historię - eksponat 
tematyczny (14) Tworzenie eksponatu tematycznego 

• Andrzej Słodziński: Obiekty inŜynierskie w 
filatelistyce (5) Taka sobie zwykła rzecz - most 

• Jerzy Duda: Reklama filatelistyki (cz. II) 
• Zygmunt Janik: 450 
• Recenzje 
• Wystawy 
• Czytelnicy piszą 
• Nowości polskie 

 

"Święty Gabriel" nr 95 
Ukazał się Nr 95 Informatora Klubowego "Święty Gabriel" 
(wrzesień 2008). 
W zeszycie o objętości 24 stron + kolorowa okładka 
znajdujemy m. in. następujące artykuły: 
• Stanisława Kwoki "Trzecia rocznica śmierci Jana 

Pawła II", 
• Arkadiusza Walińskiego "Jan Paweł II na znakach 

pocztowych", 
• Stanisława Jesse "Drzewo i róŜdŜka Jessego", 
• Bogdana Michalaka "Święci i błogosławieni 

wyniesieni na ołtarze przez Jana Pawła II oraz za 
pontyfikatu Benedykta XVI". 

Poza tym stałe rubryki polskich i zagranicznych nowości 
wydawniczych z zakresu filatelistyki religijnej, a w Kronice 
Klubu sprawozdanie Jerzego Bielawskiego ze spotkania 
Grupy Kaliskiej Klubu "Święty Gabriel" z księdzem 
biskupem Stanisławem Napierałą, Ordynariuszem 
Kaliskim. 

Bogdan Michalak, prezes Klubu "Święty Gabriel" 
 
 
 


